
 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 3 имени  

генерал -фельдмаршала Михаила Семеновича Воронцова  

города Ейска муниципального образования Ейский район 

 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.                                                                                          № 330 

 

г.Ейск 

 

О продолжении работы штаба воспитательной работы  

в 2023-2024 учебном году 

 

           В соответствии с Конвенцией по правам ребенка, принятой резолюцией 44/25 

Генеральной Ассамблеей от 20 ноября 1989 г., Стратегии развития воспитания в РФ 

на период до 2025 г., утвержденной распоряжением Правительства РФ от 29 мая 

2015 №996-р, федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ,  на основании положения о штабе воспитательной работы 

МБОУ СОШ № 3 им. генерал -фельдмаршала М.С. Воронцова г. Ейска МО Ейский 

район,  утвержденного на заседании педагогического совета от 09.01.2019 г. №7 

(приказ №32 от 09.01.2019 г.), в целях предупреждения безнадзорности, 

правонарушений и условий, способствующих этому; обеспечения и законных 

интересов несовершеннолетних: 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить работу штаба воспитательной работы в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить состав штаба воспитательной работы (приложение №1). 

3. Утвердить план-график заседаний штаба воспитательной работы (приказ№2). 

4. Утвержденному составу ШВР осуществлять деятельность  в соответствии со 

своими  должностными обязанностями и планом работы на 2023-2024 уч.г.  



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Колесникову Е.С. 

Директор                                                Е.Х. Мозговая 

 С приказом ознакомлены: 

Колесникова Е.С.                    Винокурова М.В.                           Саакян Н.В. 

Барабашева В.А.                      Путягина И.В.                                Жиленко Г.В. 

Пищик С.В.                              Сидненко У.С.                               Соленая Н.В. 

Приложение 1 

 к приказу №330 от 01.09.2023 

 

 

Состав штаба воспитательной работы 

на 2023-2024 учебный год 

 

1. Колесникова Елена Сергеевна,  

заместитель директора 

Председатель 

2. Винокурова Марина Викторовна, Советник 

директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями, 

педагог-психолог 

член ШВР 

3. Барабашева Вероника Андреевна, 

социальный педагог 

член ШВР 

4. Пищик Сергей Владимирович, руководитель 

с/к «Атаманец», педагог дополнительного 

образования 

член ШВР 

5. Соленая Наталья Викторовна, руководитель 

ШМО классных руководителей 

член ШВР 

6. Путягина Ирина Викторовна, библиотекарь член ШВР 

7. Сидненко Ульяна Сергеевна, школьная мед. 

Сестра (по согласованию с ДШО) 

член ШВР 

8. Саакян Наталья Владимировна, старший 

инспектор ОПДН ОУУП и ПДН ОМВД РФ по 

Ейскому  району,  полиции (по согласованию с 

ОПДН ОУУП и ПДН ОМВД РФ по Ейскому 

району)- 

член ШВР 

9. Жиленко Геннадий Викторович, казачий 

наставник 9 б класса казачьей направленности 

 (по согласованию с Ейский городским казачьим 

обществом ККВ) 

член ШВР 

10. Евангелатос Людмила Николаевна, 

председатель общешкольного родительского 

комитета 

Член ШВР 

11.  Иерей Антоний Сотников, священнослужитель Член ШВР 



Благочиния Ейского округа церквей 

 

 

 



 

Приложение 2 

 к приказу №330 от 01.09.2023 

План-график заседаний Штаба воспитательной работы (ШВР)  

МБОУ СОШ № 3 им. генерал-фельдмаршала М.С. Воронцова МО Ейский район  

на 2023– 2024 учебный год 
№ 

заседа

ния 

(№ 

прото

кола) 

 

Содержание заседания Сроки 

проведения 

Ответственный Отметка о 

выполнении 

1. 1.О выполнении решений заседаний ШВР за август 2023. 

2. Об алгоритме действий членов ШВР в ситуациях нарушения Закона № 1539-КЗ, 

Закона № 120-ФЗ, жестокого обращения с детьми. 

3. Реализация программы по профилактике табакокурения, алкоголизма и 

наркомании. Работа с учащимися, требующими повышенного внимания, и 

учащимися, склонными к табакокурению и алкоголизму.  

4. Составление и утверждение социального паспорта классов и школы 

5. О методике оценивания эффективности работы классных руководителей в 2023-

2024 уч. г. 

01.09.23 Колесникова Е.С., заместитель 

директора 

Винокурова М.В., педагог-

психолог 

Барабашева В.А., социальный 

педагог 

 

3. 1. О выполнении решений заседания ШВР за сентябрь 2022 года.  

2. О мониторинге внеурочной занятости учащихся в кружках и спортивных секциях. 

Учет внеурочной занятости учащихся, состоящих на всех видах учета, и учащихся 

из семей, требующих повышенного внимания. 

3. О выполнении плана Месячника профилактики правонарушений 

несовершеннолетних 

4. Утверждение плана работы по проведению осенних каникул 2021-2022 уч. г. 

31.10.23 Колесникова Е.С., заместитель 

директора 

Винокурова М.В., педагог-

психолог 

Барабашева В.А., социальный 

педагог 

Соленая Н.В., руководитель 

ШМО классных руководителей 

 

4. 1. О выполнении решений заседания ШВР за октябрь 2023 года.  

2. Анализ организации и проведения осенних каникул.  

3. Мониторинг эффективности работы классного руководителя. Выявление 

проблемных зон в работе. 

4. Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню матери. 

10.11.23 Колесникова Е.С., заместитель 

директора 

Винокурова М.В., педагог-

психолог 

Барабашева В.А., социальный 

педагог 

 



Соленая Н.В., руководитель 

ШМО классных руководителей 

5. 1. О выполнении решений заседания ШВР за ноябрь 2023 года.  

2. Профилактическая работа по формированию жизнестойкости учащихся и 

профилактика суицидального поведения несовершеннолетних.  

3. Организация и проведение новогодних праздников.  

4.Утверждение плана работы по проведению зимних каникул 2023-2024 уч.г. 

5. Мониторинг эффективности работы классных руководителей за 2-ую четверть 

2023-2024 уч.г. 

15.12.23 Колесникова Е.С., заместитель 

директора 

Винокурова М.В., педагог-

психолог 

Барабашева В.А., социальный 

педагог 

Соленая Н.В., руководитель 

ШМО классных руководителей 

 

6. 1. О выполнении решений заседания ШВР за декабрь 2023 года. 

2. Анализ организации и проведения зимних каникул.  

3. Анализ работы ШВР по реализации Законов № 1539-КЗ и № 120-ФЗ за 2023 год.  

4. О результатах социально-психологического  тестирования и медицинских 

осмотров. 

26.01.24 Колесникова Е.С., заместитель 

директора 

Винокурова М.В., педагог-

психолог 

Барабашева В.А., социальный 

педагог 

Соленая Н.В., руководитель 

ШМО классных руководителей 

 

7. 1. О выполнении решений заседания ШВР за январь 2024 года.  

2.  Анализ работы ШВР по профилактике жестокого обращения с детьми и 

подростками и суицидального поведения среди несовершеннолетних.  

4. Анализ работы по профориентации учащихся в школе. 

16.02.24 Колесникова Е.С., заместитель 

директора 

Винокурова М.В., педагог-

психолог 

Барабашева В.А., социальный 

педагог 

Соленая Н.В., руководитель 

ШМО классных руководителей 

 

8. 1. О выполнении решений заседания ШВР за февраль 2024 года.  

2. Анализ организации и проведения школьных мероприятий антинаркотической 

направленности и ЗОЖ. 

3. Утверждение плана работы по проведению весенних каникул.  

5. Мониторинг эффективности работы классных руководителей за 3-ю четверть 

2023-2024уч.г. 

15.03.24 Колесникова Е.С., заместитель 

директора 

Винокурова М.В., педагог-

психолог 

Барабашева В.А., социальный 

педагог 

Соленая Н.В., руководитель 

ШМО классных руководителей 

 

9. 1. О выполнении решений заседания ШВР за март 2024 года. 

2. Анализ работы ШВР за I квартал 2024 года.  

3.Утверждение дорожной карты «Школьное лето 2024». 

4. Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Победы.  

5. Организация и проведение торжественной линейки Последнего звонка. 

26.04.24 Колесникова Е.С., заместитель 

директора 

Винокурова М.В., педагог-

психолог 

Барабашева В.А., социальный 

педагог 

 



Соленая Н.В., руководитель 

ШМО классных руководителей 

10. 1. О выполнении решений заседания ШВР за апрель 2024 года.  

2. Мониторинг эффективности работы классных руководителей за 4 четверть 2023-

2024 уч.г. 

3. Летняя занятость несовершеннолетних, состоящих на учетах в органах системы 

профилактики. 

17.05.24 Колесникова Е.С., заместитель 

директора 

Винокурова М.В., педагог-

психолог 

Барабашева В.А., социальный 

педагог 

Соленая Н.В., руководитель 

ШМО классных руководителей 

 

11. 1. О выполнении решений заседания ШВР за май 2024 года.  

2. Мониторинг занятости учащихся в летней оздоровительной кампании «Лето – 

2024» за июнь 2024 года. 

 3. Анализ работы ШВР по профилактике безнадзорности правонарушений 

(реализация Законов № 1539-КЗ и № 120-ФЗ) за II квартал 2024 года. 

 4. Отчет о проведении межведомственной операции «Подросток – 2024» (июнь). 

21.06.24 Колесникова Е.С., заместитель 

директора 

Винокурова М.В., педагог-

психолог 

Барабашева В.А., социальный 

педагог 

 

 

12. 1. О выполнении решений заседания ШВР за июнь 2024 года.  

2. Мониторинг занятости учащихся в летней оздоровительной кампании «Лето –  

2024»  за июль 2024 года.  

3. Мониторинг организации трудовой занятостью учащихся, состоящих на разных 

видах учета и требующих повышенного внимания.  

4. Отчет о проведении межведомственной операции «Подросток – 2024» ( июль) 

19.07.24 Дежурный по ШВР  

 

 

 

 

 


		2023-11-07T15:33:49+0300
	Город Ейск
	Мозговая Елена Хакимяновна
	Я являюсь автором этого документа




